

Pasowanie w Szkole Podstawowej numer 9 w Skierniewicach: dzieci są już pełnoprawnymi uczniami

data aktualizacji: 2024.10.30 autor: Łukasz Saptura



(Łukasz Saptura)

Dla ponad pięciuset dzieci w Skierniewicach tegoroczny wrzesień oznaczał początek szkolnej przygody. Po miesiącu osuwania się z nowymi obowiązkami, klasą i nauczycielami uczniowie klas pierwszych zostali oficjalnie przyjęci do grona pełnoprawnych członków szkolnej społeczności.

Uroczystości pasowania na ucznia w szkole podstawowej to moment wyjątkowy i symboliczny – zarówno dla dzieci, jak i dla ich rodziców. Dla najmłodszych, stawiających pierwsze kroki na szkolnej drodze jest przełomową chwilą, która wprowadza ich w świat obowiązków, nauki i społecznych relacji. Dla rodziców z kolei, widok ich dzieci przebranych w odświętne stroje, z powagą powtarzających słowa przysięgi ucznia, często wywołuje łzy wzruszenia. Czasem trudno uwierzyć, że dzieci, które jeszcze niedawno bawiły się na placu zabaw, teraz wkraczają na bardziej dorosłą ścieżkę.

Uroczystość w Szkole Podstawowej nr 9 była starannie przygotowana, a każda z pierwszych klas

zaprezentowała występ artystyczny, który był efektem kilkutygodniowej pracy uczniów i nauczycieli. Dzieci, mimo lekkiej tremy, dzielnie stawiały czoła wyzwaniu. Śpiewały piosenki i wykonywały skomplikowane układy choreograficzne, a ich występy wywoływały szerokie uśmiechy na twarzach rodziców i zgromadzonych gości.

Moment pasowania, gdy dyrekcja symboliczną dużą kredką nadaje tytuł ucznia każdemu pierwszoklasiście, był punktem kulminacyjnym uroczystości. Odtąd każde dziecko mogło poczuć, że naprawdę należy do szkolnej wspólnoty. Dla małych uczniów emocje tego dnia były różnorodne – od podekscytowania po treść. Wielu dzieciom towarzyszyło poczucie dumy i radości z faktu, że są już pełnoprawnymi uczniami. W oczach niektórych można było jednak dostrzec także niepewność. Pomimo tej niepewności dzieci z radością przyjęły nowe wyzwanie, a sam moment pasowania na długo pozostanie w ich pamięci.

Również dla rodziców był to dzień pełen emocji. Nie brakowało wzruszeń, gdy widzieli swoje dzieci, które symbolicznie stały się uczniami. Dla wielu rodziców to ważny etap – ich dzieci powoli wkraczają w świat odpowiedzialności, uczą się nowych umiejętności, poznają, co to obowiązki. Samo pasowanie przypomina również, że dzieci wkraczają na drogę pełną nowych wyzwań, na której będą potrzebowały wsparcia zarówno ze strony nauczycieli, jak i rodziców.

Źródło:

<https://eglos.pl/aktualnosci/item/44375-pasowanie-w-szkole-podstawowej-numer-9-w-skierniewicach-dzieci-sa-juz-pelnoprawnymi-uczniami>